paucl. r/ Camelo/ r/ r/ q portabat victua/ lia. y/ Frumentū ex/ oi syria: h e pdicatio/ superba. 3/ Aurū/ zc. sapia z eloquen/ tia seculi ad depmen/ dū paupes. a/ Re/ gis: nabuchodono/ sor. b/ Abultū ni/ mis: qz multa sapiē/ tia mudi pl/ nocet qz p/ sit. Ro. xij. a. Non/ pl/ sape qz optet sape/ s sape ad sobrietates. c/ Locuste: per qd itelligit adulatores: qd/ hodie tota terra/ opra est. Locusta eni i estate canit/ i h yeme/ filer: Sic adulator in/ p/ sper/ bladi/ i: in ad/ uersis tacet vel terra/ hit. Job. xxxix. c. Nūqd suscitab eū qst/ locusta: d/ Obtinu/ it. Abacuk. i. c. Ipse/ de regib/ triumphabit: et tyrāni ridiculū eius/ erūt: ipse sup oēs mu/ nitionē ridebit: cōpoz/ tabit aggerē: z capiet/ eā. Ideo mirat/ ageli/ quō qd euadit: An d/ cū/ t/ Esai. lxiij. a. Quis/ ē iste q venit d edom/ tinct/ vestib/ d bofra/ qd interpretat munita. e/ Opimatissimā: Tel/ opimatissimā. f/ Melothi: qd interp/ rat/ adiplentioes meq/ et sigr illos q sequētes/ ppria p/ silia/ volūta/ tē diaboli iplēt: Ho/ z/ ciuitates diabol/ effri/ git. g/ Cōtra facie/ dehn. Filij isrl/ cōtra/ faciez dehti/ sunt illi q/ faciūt bona ad oculos/ mudi/ non ad oculos/ dei: Et b/ h/ Ad au/ stz: id est ad fauozē/ hoim. De quibus d/ Dath. vj. a. Amen/ dico vobis/ qz rece/ perit mercedē suā. i/ Celeon: vel/ deleon/ interpretat vin/ dicās dolorē: z sigr illos q volūt videri boni/ z tñ volūt vin/ dicare/ p/rias iurias. Cōtra qd Ecclj. xxvij. a. Qui vidicari/ vult/ a dño iueniet vidictā: No hoi/ fua irā: z a deo qrit me/ delā: k/ Prædauit oēs lo. Glo. Scie hūilitatē auferēs: z cetera qd/ deo fuisse debuēt: z i v/ sū fuitij sui puerēs: resi/ stentes/ occidit morte corpali: qz qd flectere ad p/ sntū neq/ corpali/ occidit. l/ Succēdit/ flāma iudicij. Sap. ij. d. In/ uidia diaboli mors intrauit in orbē terrarū.

C

B

B

B

A Omnia fata. De quibus dicitur. xij. a. Erunt qui seminat seminare semen suum. b. In habitates terram. De quibus Apoc. viij. d. Et vixit super habitates terram etc. Ter die vixit: quod est vixit: vixit pene sine misericordia vite: et vixit mortis. Et aliter est vixit: vixit mortis: vixit pene sine. Esa. xxv. c. Justitiam non fecimus in terra: ideo non ceciderunt habitatores terre. Expo. Ca. III.

Tunc miserunt etc. Blo. Potentes seculi et voluptatum amatores: qui in spe mundi student sibi recalcitra re holofernem: ut mortis periculum et voluptatis detrimendum evadere possint. De quibus: Qui vult amicus huius seculi esse: inimicus dei constituit. Jacob. iij. b. In his enim sollicitudo huius seculi et fallacia divitiarum suffocat verbum: et fructum non facit. Mat. xij. c. d. Habesopotamie: hoc est eleuatiōis. e. Syria sublimis. f. Sobalvana. g. Libye: venientes vel intrantes. h. Cilicie: cecus vel vomitus eius vel lucus. i. Deli: eni: no bis. k. Quieres: in delictis mundi: dicit mali. j. Timor. v. a. Euidua qui in delictis est vivens mortua est. l. Nabuchodonosor: diabolo. m. Regi magno: principi tenebrarum harum: Eph. vi. b. n. Sint omnia etc. id est vixit ut placet. o. Et filij nri. Blo. Masales vel unitatores vel opera. p. Veni nobis. Blo. non repugnabit: qui tui pacifici. q. Ad bellum. Blo. contra sanctos. r. Cum coronis. Esa. xxvij. a. Et corone superbie: ebruis ephraim: flozi decidit. s. Et tibijs. Et vobis qui ridetis etc. Luc. vi. d. Prover. xij. b. Risus dolore etc. t. Ista: vel istud.

Tunc miserunt etc. Ca. III. Tunc miserunt legatos suos universarum urbium ac provinciarum reges ac principes syrie scilicet et mesopotamie et syrie sobal et libye atque cilicie: Qui venientes ad holofernem dixerunt: Benefactio indignatio tua circa nos.

Melius est enim ut viventes serviamus nabuchodonosor regi magno et subditumus tibi: quam morientes cum intentu nostro ipsi servitutis nostre danna patiamur. Omnis civitas nostra: omnesque possessio: omnes montes et colles et campi et armenta bouum gregesque ovium et caprarum equorumque et camelorum: et universae facultates nostrae atque familiae in conspectu tuo sunt: sint omnia sub lege tua: nos etiam et filij nostri servi tui sumus. Veni nobis pacificus dominus: et vtere servitio nostro sicut placuerit tibi. Tunc descendit holofernes de montibus cum equitibus in virtute magna: et obtinuit omnem civitatem munitam et omnem inhabitantem terram. Be universis autem urbibus assumpsit sibi auxilios viros fortes et electos ad bellum. Tantaque metus provincijs illis incubuit: ut universarum urbium habitatores principes et honorati simul cum populis exirent in obviam venientibus: excipientes eum cum coronis et lampadibus: ducentes choros in tympanis et tibijs et organis. Nec ista tantum facientes ferocitatem eius pectoris mitigare potuerunt. Itaque et civitates eorum destruxit: et lucos eorum excidit. Pre-

Tunc autem filij israel qui habitabant in terra iuda: timuerunt valde a facie eius. Tremor etiam et horror invasit sensus eorum: ne hoc faceret hierusalem et templo domini quod fecerat ceteris civitatibus et templis earum. Et miserunt in omnes samariam per circuitus: usque hiericho: et preoccupaverunt omnes vertices montium: Et muris circumdederunt vicinos suos: et congregaverunt frumenta in preparationem pugnae. Sacerdos etiam eliachim scripsit ad universos qui erant contra esdrelon: quae est contra faciem campi magni iuxta dorthaim: et universos per quos via transitus esse poterat: ut obtinerent ascensus montium: per quos via esse poterat ad hierusalem: et illic custodiret ubi angustum iter esse poterat in montes. Et fecerunt filij israel: sicut quod constituerat eis sacerdos domini eliachim. Et clamavit omnis populus ad dominum instantia magna: et humiliaverunt animas suas in ieiunijs et orationibus: ipsi et mulieres eorum. Et induerunt se sacerdotes cilicij: et infantes prostraverunt contra faciem templi domini: et altare domini operuerunt.

Tunc miserunt legatos suos universarum urbium ac provinciarum reges ac principes syrie scilicet et mesopotamie et syrie sobal et libye atque cilicie: Qui venientes ad holofernem dixerunt: Benefactio indignatio tua circa nos. Melius est enim ut viventes serviamus nabuchodonosor regi magno et subditumus tibi: quam morientes cum intentu nostro ipsi servitutis nostre danna patiamur. Omnis civitas nostra: omnesque possessio: omnes montes et colles et campi et armenta bouum gregesque ovium et caprarum equorumque et camelorum: et universae facultates nostrae atque familiae in conspectu tuo sunt: sint omnia sub lege tua: nos etiam et filij nostri servi tui sumus. Veni nobis pacificus dominus: et vtere servitio nostro sicut placuerit tibi. Tunc descendit holofernes de montibus cum equitibus in virtute magna: et obtinuit omnem civitatem munitam et omnem inhabitantem terram. Be universis autem urbibus assumpsit sibi auxilios viros fortes et electos ad bellum. Tantaque metus provincijs illis incubuit: ut universarum urbium habitatores principes et honorati simul cum populis exirent in obviam venientibus: excipientes eum cum coronis et lampadibus: ducentes choros in tympanis et tibijs et organis. Nec ista tantum facientes ferocitatem eius pectoris mitigare potuerunt. Itaque et civitates eorum destruxit: et lucos eorum excidit. Pre-

Tunc miserunt legatos suos universarum urbium ac provinciarum reges ac principes syrie scilicet et mesopotamie et syrie sobal et libye atque cilicie: Qui venientes ad holofernem dixerunt: Benefactio indignatio tua circa nos. Melius est enim ut viventes serviamus nabuchodonosor regi magno et subditumus tibi: quam morientes cum intentu nostro ipsi servitutis nostre danna patiamur. Omnis civitas nostra: omnesque possessio: omnes montes et colles et campi et armenta bouum gregesque ovium et caprarum equorumque et camelorum: et universae facultates nostrae atque familiae in conspectu tuo sunt: sint omnia sub lege tua: nos etiam et filij nostri servi tui sumus. Veni nobis pacificus dominus: et vtere servitio nostro sicut placuerit tibi. Tunc descendit holofernes de montibus cum equitibus in virtute magna: et obtinuit omnem civitatem munitam et omnem inhabitantem terram. Be universis autem urbibus assumpsit sibi auxilios viros fortes et electos ad bellum. Tantaque metus provincijs illis incubuit: ut universarum urbium habitatores principes et honorati simul cum populis exirent in obviam venientibus: excipientes eum cum coronis et lampadibus: ducentes choros in tympanis et tibijs et organis. Nec ista tantum facientes ferocitatem eius pectoris mitigare potuerunt. Itaque et civitates eorum destruxit: et lucos eorum excidit. Pre-

Tunc miserunt legatos suos universarum urbium ac provinciarum reges ac principes syrie scilicet et mesopotamie et syrie sobal et libye atque cilicie: Qui venientes ad holofernem dixerunt: Benefactio indignatio tua circa nos. Melius est enim ut viventes serviamus nabuchodonosor regi magno et subditumus tibi: quam morientes cum intentu nostro ipsi servitutis nostre danna patiamur. Omnis civitas nostra: omnesque possessio: omnes montes et colles et campi et armenta bouum gregesque ovium et caprarum equorumque et camelorum: et universae facultates nostrae atque familiae in conspectu tuo sunt: sint omnia sub lege tua: nos etiam et filij nostri servi tui sumus. Veni nobis pacificus dominus: et vtere servitio nostro sicut placuerit tibi. Tunc descendit holofernes de montibus cum equitibus in virtute magna: et obtinuit omnem civitatem munitam et omnem inhabitantem terram. Be universis autem urbibus assumpsit sibi auxilios viros fortes et electos ad bellum. Tantaque metus provincijs illis incubuit: ut universarum urbium habitatores principes et honorati simul cum populis exirent in obviam venientibus: excipientes eum cum coronis et lampadibus: ducentes choros in tympanis et tibijs et organis. Nec ista tantum facientes ferocitatem eius pectoris mitigare potuerunt. Itaque et civitates eorum destruxit: et lucos eorum excidit. Pre-

tates. y. A facie. Instantia. Tremor corporis. a. Horror animi. b. Sensus spiritualis. c. Hierusalem etc. Blo. i. omnes eos qui custodire debent: Samaria enim custos iterum. Blo. ne alicubi sit aditus hosti. Sic dicitur quilibet civitatem cordis sui in circuitu custodibus. f. quibus munitur: ne alicubi pateat aditus hosti. f. diabolo vel vitis capitalibus. Th. i. eod. d. q. sacerdos domini circum dicitur omnes istis. It. i. i. i. legif. q. leuitica circa tabernaculum i. circuitu excubabat. Et dicitur. i. i. d. d. Circubatur ielus tota galilea docet etc. Ps. Circubatur i. i. i. laui in tab. Et alibi: Et circubatur civitas. Prover. i. i. d. Di custodia sua cor tuum. Quid enim potest et vna parte castrum custodire: et ex alia parte redire unum. Sic qui ab uno vitio se custodit: et alijs succubis.

Tunc autem filij israel qui habitabant in terra iuda: timuerunt valde a facie eius. Tremor etiam et horror invasit sensus eorum: ne hoc faceret hierusalem et templo domini quod fecerat ceteris civitatibus et templis earum. Et miserunt in omnes samariam per circuitus: usque hiericho: et preoccupaverunt omnes vertices montium: Et muris circumdederunt vicinos suos: et congregaverunt frumenta in preparationem pugnae. Sacerdos etiam eliachim scripsit ad universos qui erant contra esdrelon: quae est contra faciem campi magni iuxta dorthaim: et universos per quos via transitus esse poterat: ut obtinerent ascensus montium: per quos via esse poterat ad hierusalem: et illic custodiret ubi angustum iter esse poterat in montes. Et fecerunt filij israel: sicut quod constituerat eis sacerdos domini eliachim. Et clamavit omnis populus ad dominum instantia magna: et humiliaverunt animas suas in ieiunijs et orationibus: ipsi et mulieres eorum. Et induerunt se sacerdotes cilicij: et infantes prostraverunt contra faciem templi domini: et altare domini operuerunt.

Tunc autem filij israel qui habitabant in terra iuda: timuerunt valde a facie eius. Tremor etiam et horror invasit sensus eorum: ne hoc faceret hierusalem et templo domini quod fecerat ceteris civitatibus et templis earum. Et miserunt in omnes samariam per circuitus: usque hiericho: et preoccupaverunt omnes vertices montium: Et muris circumdederunt vicinos suos: et congregaverunt frumenta in preparationem pugnae. Sacerdos etiam eliachim scripsit ad universos qui erant contra esdrelon: quae est contra faciem campi magni iuxta dorthaim: et universos per quos via transitus esse poterat: ut obtinerent ascensus montium: per quos via esse poterat ad hierusalem: et illic custodiret ubi angustum iter esse poterat in montes. Et fecerunt filij israel: sicut quod constituerat eis sacerdos domini eliachim. Et clamavit omnis populus ad dominum instantia magna: et humiliaverunt animas suas in ieiunijs et orationibus: ipsi et mulieres eorum. Et induerunt se sacerdotes cilicij: et infantes prostraverunt contra faciem templi domini: et altare domini operuerunt.

Tunc autem filij israel qui habitabant in terra iuda: timuerunt valde a facie eius. Tremor etiam et horror invasit sensus eorum: ne hoc faceret hierusalem et templo domini quod fecerat ceteris civitatibus et templis earum. Et miserunt in omnes samariam per circuitus: usque hiericho: et preoccupaverunt omnes vertices montium: Et muris circumdederunt vicinos suos: et congregaverunt frumenta in preparationem pugnae. Sacerdos etiam eliachim scripsit ad universos qui erant contra esdrelon: quae est contra faciem campi magni iuxta dorthaim: et universos per quos via transitus esse poterat: ut obtinerent ascensus montium: per quos via esse poterat ad hierusalem: et illic custodiret ubi angustum iter esse poterat in montes. Et fecerunt filij israel: sicut quod constituerat eis sacerdos domini eliachim. Et clamavit omnis populus ad dominum instantia magna: et humiliaverunt animas suas in ieiunijs et orationibus: ipsi et mulieres eorum. Et induerunt se sacerdotes cilicij: et infantes prostraverunt contra faciem templi domini: et altare domini operuerunt.

Tunc autem filij israel qui habitabant in terra iuda: timuerunt valde a facie eius. Tremor etiam et horror invasit sensus eorum: ne hoc faceret hierusalem et templo domini quod fecerat ceteris civitatibus et templis earum. Et miserunt in omnes samariam per circuitus: usque hiericho: et preoccupaverunt omnes vertices montium: Et muris circumdederunt vicinos suos: et congregaverunt frumenta in preparationem pugnae. Sacerdos etiam eliachim scripsit ad universos qui erant contra esdrelon: quae est contra faciem campi magni iuxta dorthaim: et universos per quos via transitus esse poterat: ut obtinerent ascensus montium: per quos via esse poterat ad hierusalem: et illic custodiret ubi angustum iter esse poterat in montes. Et fecerunt filij israel: sicut quod constituerat eis sacerdos domini eliachim. Et clamavit omnis populus ad dominum instantia magna: et humiliaverunt animas suas in ieiunijs et orationibus: ipsi et mulieres eorum. Et induerunt se sacerdotes cilicij: et infantes prostraverunt contra faciem templi domini: et altare domini operuerunt.

Tunc autem filij israel qui habitabant in terra iuda: timuerunt valde a facie eius. Tremor etiam et horror invasit sensus eorum: ne hoc faceret hierusalem et templo domini quod fecerat ceteris civitatibus et templis earum. Et miserunt in omnes samariam per circuitus: usque hiericho: et preoccupaverunt omnes vertices montium: Et muris circumdederunt vicinos suos: et congregaverunt frumenta in preparationem pugnae. Sacerdos etiam eliachim scripsit ad universos qui erant contra esdrelon: quae est contra faciem campi magni iuxta dorthaim: et universos per quos via transitus esse poterat: ut obtinerent ascensus montium: per quos via esse poterat ad hierusalem: et illic custodiret ubi angustum iter esse poterat in montes. Et fecerunt filij israel: sicut quod constituerat eis sacerdos domini eliachim. Et clamavit omnis populus ad dominum instantia magna: et humiliaverunt animas suas in ieiunijs et orationibus: ipsi et mulieres eorum. Et induerunt se sacerdotes cilicij: et infantes prostraverunt contra faciem templi domini: et altare domini operuerunt.

Tunc autem filij israel qui habitabant in terra iuda: timuerunt valde a facie eius. Tremor etiam et horror invasit sensus eorum: ne hoc faceret hierusalem et templo domini quod fecerat ceteris civitatibus et templis earum. Et miserunt in omnes samariam per circuitus: usque hiericho: et preoccupaverunt omnes vertices montium: Et muris circumdederunt vicinos suos: et congregaverunt frumenta in preparationem pugnae. Sacerdos etiam eliachim scripsit ad universos qui erant contra esdrelon: quae est contra faciem campi magni iuxta dorthaim: et universos per quos via transitus esse poterat: ut obtinerent ascensus montium: per quos via esse poterat ad hierusalem: et illic custodiret ubi angustum iter esse poterat in montes. Et fecerunt filij israel: sicut quod constituerat eis sacerdos domini eliachim. Et clamavit omnis populus ad dominum instantia magna: et humiliaverunt animas suas in ieiunijs et orationibus: ipsi et mulieres eorum. Et induerunt se sacerdotes cilicij: et infantes prostraverunt contra faciem templi domini: et altare domini operuerunt.

...alicio: Et...
...minu deus...
...darent in...
...et vices...
...civitates...
...scia cor...
...ret i oppo...
...et elachim...
...nus circ...
...tulog e co...
...qm exau...
...si man...
...nys e o...
...f. d. e. m...
...dnu: qm...
...te sua: r...
...citu suo...
...cumb...
...e ferro pu...
...b. orado...
...i. uerfi bo...
...rit i hoc...
...hac ig...
...f. cates d...
...ctu dnu: i...
...n. bar dno...
...lucis offer...
...et erat...
...ru: Et ex...
...orabat de...
...pula sua...
...p. p. p...
...ac mont...
...sistent: r...
...p. in iracu...
...q. utiqz om...
...et duces...
...B. d. i. e...
...iste qui...
...que r. qu...
...tates cor...
...tus coru...
...tudo coru...
...lue illo...
...mbus qui...
...per oratione...
...perferaveris...
...in conspectu...
...dolo canita...
...Sal. v. d. Lamem

Simile Jong. iij. c. ubi legit q rex ninive hoies z iumera le/ iunare fecit. a Cilicio. Blo. compunctioe penitentie. b Clamauerunt. Blo. corde/ore/ et ope. c Ad dñm deū: q solus saluare potest. d Ananimit. Blo. Ad charitat/ vnanimitate

penit / cito impetraf. Matth. xvij. c. Si duo ex vobis consen/ serint super terram d omni re quacūq; pe/ tierint fiet illis. e

Eliachi sacerdos zc. Hoc videtur fal/ sum: quia in Heemia xij. a. ubi numerat su/ mi sacerdotes/ a iose/ dech vsq; ad iaddum nō ponitur eliachim. Sic enī dicit ibi: Jo/ sue genuit ioachim: z ioachim genuit elia/ siph: eliasiph genuit iolada: iolada genuit ionatham: ionatham genuit iaddū qui oc/ currit alexandro: vt di/ cit Iosephus. Sol.